
 

 

UCHWAŁA NR XIV/109/2019 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ryńsk, warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, terminach i miejscu składania 

deklaracji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), art. 6m ust. 1b i art. 6n ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 
przez właścicieli nieruchomości:  

1) Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy -  załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) załącznik do Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy - załącznik Nr 1a do uchwały; 

3) Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - załącznik Nr 2 do uchwały.  

§ 2. 1. Format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formie 
danych XML dostępny pod adresem gsko.gminarynsk.pl. Sporządzona deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przesłana za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Gminy 
Ryńsk wskazanej na Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).   

2. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ryńsk http://www.rynsk.bip.net.pl/, deklaracja 
jest dostępna w   formacie PDF, DOC i DOCX, a także  jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy 
Ryńsk.  

§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie papierowej należy 
składać w Urzędzie Gminy Ryńsk, Wąbrzeźno, ul. Mickiewicza 21 lub przesyłką pocztową.  

§ 4. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

2. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie 
i przesłanie podpisanego formularza zgodnie z ust. 3. 

3. W formie elektronicznej deklaracja musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 162 z późn.zm.) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2019 r. poz. 700 z późn.zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/220/2016 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Ryńsk, terminów i miejsca składania deklaracji (Dz.Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2016 r. poz. 4763). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.  


